[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            2022                                                                                                        №
О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района
от 14.10.2013 № 926-П «Об утверждении муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Ачинского района»
В целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и муниципальных образований, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ачинского района от 14.10.2013 №926-П «Об утверждении муниципальной программы Ачинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Ачинского района» следующее изменение:

- муниципальную программу Ачинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Ачинского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Бердышева А.Л., либо лицо его замещающее.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Уголок России» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.
Исполняющий полномочия
Главы Ачинского  района                                                                                       Я.О. Долгирев
Грибалева Ж. Н.
Приложение

к Постановлению Администрации
Ачинского района

от

Приложение

к Постановлению Администрации

Ачинского района

от 14.10.2013 № 926-П

Муниципальная программа Ачинского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
граждан Ачинского района»
1. Паспорт

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Ачинского района» (далее – программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

	статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановление Администрации Ачинского района от 09.08.2013 № 652-П «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ачинского района, их формировании и реализации»,
Распоряжение Администрации Ачинского района от 13.08.2013 № 311-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ Ачинского района».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ачинского района (главный (архитектор) администрации Ачинского района)

	Соисполнители муниципальной программы

	Управление муниципальной собственностью, земельно-имущественных отношений и экономики администрации Ачинского района, Финансовое управление администрации Ачинского района

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы

	Подпрограмма № 1.
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях района» (приложение № 2 к муниципальной программе).
Подпрограмма № 2
«Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории Ачинского района» (приложение № 3 к муниципальной программе).

	Цель муниципальной программы
	Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ачинского района

	Задачи муниципальной программы

	1. Обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Ачинского района.

2. Обеспечение устойчивого развития территорий населенных пунктов Ачинского района, сохранения окружающей среды.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень целевых индикаторов и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период

	Объем площади жилья построенного (приобретенного) в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда – 398, 23 кв., в том числе по годам:

2014 год – 0 кв.м.;

2015 год – 0 кв.м.;
2016 год – 168 кв.;
2017 год - 0 кв.;
2018 год - 0 кв.;
2019 год – 0 кв.м.;
2020 год – 0 кв.м.;
2021 год – 230,23 кв.м.;

2022 год – 0 кв. м.;
2023 год – 0 кв. м.;
2024 год – 0 кв. м;

2025 год – 0 кв. м.
Количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда – 16 человек, в том числе по годам:

2014 год – 0 чел.;

2015 год – 0 чел.;

2016 год – 5 чел.;

2017 год - 0 чел.;
2018 год - 0 чел.;
2019 год – 0 чел.;

2020 год – 0 чел.;
2021 год – 11 чел.;

2022 год – 0 чел.;
2023 год – 0 чел.;
2024 год – 0 чел.;
2025 год – 0 чел.
Актуализация Генеральных планов сельсоветов и Правил землепользования и застройки сельсоветов, и внесение изменений:

2014 год – 0;

2015 год – 0;

2016 год – 9 сельсоветов;
2017 год - 0;

2018 год - 3 сельсовета;

2019 год – 3 сельсовета;

2020 год – 2 сельсовета;

2021 год – 0;

2022 год – 0;
2023 год – 0;
2024 год – 0;
2025 год – 0.
Подготовка проектов планировки и межевания территории:

2014 год – 0;

2015 год – 0;

2016 год – 0;

2017 год - 0;

2018 год - 2 территории;

2019 год – 0;

2020 год – 0;

2021 год – 0;

2022 год – 0;

2023 год – 0;
2024 год – 0;

2025 год - 0.
Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в Приложение № 1 к программе.

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Планируемый общий объем финансирования программы в размере   26 725 887,12 руб., в том числе по годам:

2014 год – 0,00 руб.;

2015 год – 0,00 руб.;

2016 год – 9 460 946,84 руб.;
2017 год – 0,00 руб.;

2018 год - 2 260 000,00 руб.;
2019 год – 5 500 000,00 руб.;

2020 год – 2 100 000,00 руб.;
2021 год – 7 404 940,28 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.

в том числе общий объем финансирования программы из средств местного бюджета в размере 3 435 959,50 руб., по годам:

2014 год – 0,00 руб.;

2015 год – 0,00 руб.;

2016 год – 118 959,50 руб.;
2017 год – 0,00 руб.;

2018 год – 1 657 000,00 руб.;
2019 год – 1 450 000,00 руб.;

2020 год – 210 000,00 руб.

2021 год –0,00 руб.;

2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.;
2025год – 0,00 руб.

в том числе общий объем финансирования программы из средств краевого бюджета в размере 23 289 927,62 руб., по годам:

2014 год – 0,00 руб.;

2015 год – 0,00 руб.;

2016 год – 9 341 987,34 руб.;
2017 год – 0,00 руб.;

2018 год - 603 000,00 руб.;
2019 год – 4 050 000,00 руб.;
2020 год – 1 890 000,00 руб.;

2021 год – 7 404 940,28 руб.;
2022 год – 0,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.

[image: image2.png]